

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie a acoperisului****Valoarea de deviz 374 602,54 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	67,10	36,45	2 445,79
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	258,84	36,45	9 434,72
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 398,56	36,45	50 977,50
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,55	36,45	348,10
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	761,01	36,45	27 738,80
		<b>Total manopera</b>				<b>90 944,91</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,81 0,59	0,00 180,00	0,00 106,20
2.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1 084,24	19,00	20 600,56
3.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	m3	1 440,70	16,00	23 051,20
4.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	53,56	35,00	1 874,60
5.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	107,12	42,00	4 499,04
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	103,97	2,00	207,94
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	572,23	0,00	0,00
8.	2652102100713	Var pasta	m3	0,08	0,00	0,00
9.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,54	800,00	1 232,00
10.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 208,43	7,00	8 459,01
11.	2682132600480	Pinza bitumata	m2	332,70	15,00	4 990,50
12.	2682132601626	Carton bitumat	m2	139,57	15,00	2 093,55
13.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	535,61	10,00	5 356,10
14.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	446,62	12,00	5 359,44
15.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 231,89	80,00	98 551,20
16.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	59,83	22,00	1 316,26
17.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	27,91	8,00	223,28
18.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	42,85	23,00	985,55
19.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	12,17	14,00	170,38
20.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,67	19,00	12,73
21.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9 640,89	0,45	4 338,40
22.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12 609,67	0,01	126,10
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,45	0,00	0,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>183 554,04</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,44	10,00	14,40
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,16	10,00	231,60
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	63,89	5,00	319,45
4.	2952270003373	Malaxor de chituri capacitate 25 - 50 L, actionat electric putere 4,5kw	h-ut	12,26	5,00	61,30
5.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,15	250,00	787,50
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 414,25</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	275 913,20
Fondul social si medical	22,50 %	20 462,60
Transportul materialelor	2,00 %	3 671,08
Total	100,00 +	300 046,88
Cheltuieli de regie	2,00 %	6 000,94
Total	100,00 +	306 047,82
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 120,96
Total	100,00 +	312 168,78
TVA	20,00 %	62 433,76

**Total deviz:**

**374 602,5**

**4**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)